
Republika e I(osov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opitina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ mbeshtetie te nenit 52, paragrafi 52"1 i Ligjit m. 03/L - 040, per veteqeverisje lokale,
("Gazetazyrl:are e Republikds se Kosov€ls", nr.28/15, qershor 2008), nenit 45,paragrafi45.2
i Statutit t€ Komunes s€ Prishtinds, 01 nr. 770 - 397, rc dt.25.2.2070, dhe te nenit 4, pika 4.3 e
Rregullores per procedurdn e themelimit, perberjen dhe kompetencat e komiteteve t€
perhershme :n€ Komun6n e Prishtinds, kryesuesi i Komitetit per Politike dhe Financa t6
Komunds se l?rishtines,

th€rret

mbledhjen e pestE te Komitetit per Politik€ dhe Financa, e cila do te mbahet me 10.06.2021
dhe do te filloje nd or6n 13:00.

Mbledhja do te mbahet n€ salldn nr.37 (kati II) t0 Komun€s s€ prishtinEs.

Per mbledhje propozon ket€
REND rE PrrES:

Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes sE katErt t6 Komitetit p€r
Politik€ dhe Financa;
Propozirnvendimi p€r plot€sim ndryshimin e vendimit 01.463/0l-27259/21, dt.
1-l'.02.202.1p6r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ komun€s, me prone private;
Propozimvendimi p€r dhdnien nE shfryt€zim t€ pronEs s€ paluaitshme
komunale, NPL "Sport Marketing" SH.A. PrishtinE;
Propozinrvendimi pdr kEmbimin e pron€s sd paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e
paluajtslLme n€ pron€si t€ Rrahman Haradini dhe Shaban Konxheli;
Propozimvendimi p€r k6mbimin e pron€s s€ paluajtshme td Komun€s s€ Prishtin€s,
Pasuri Shoq€rore Ujrat PrishtinE me pron€n e paluajtshme nE prondsi te P.SI{. BVI p6r
banim;
Propozimvendimi p€r kdmbimin e pron€s sE paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e
paluajtshme n€ pronEsi t€ Tahir (Liman) Sylejmani dhe ]ahir (Liman) Sylejmani;
Propozinrvendimi p€r kdmbimin e pron€s sE paluajtshme tE Komun€s me pron€n e
paluajtslLme n€ pron€si t€ Nexhmije (Murat) Rexhepi dhe sami (Xhemajl) eyqalla;
Propozirnvendimi p€r dh6nien n6 shfryt€zim t6 pron€s sE paluajtshme
Komunale KompanisE Kosovare p6r Distribuim dhe Furnizim me Energji
Elektrikr: (KEDS);
Propozirnvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e
paluajtshLme n€ pron€si t€ Tahir Sytejmani dhe Agullimi-A sh.p.k;
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10. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme tE Komun€s me pron€n e
paluajtshme n€ pron€si td Tregtia sH.p.K dhe Bedri prishtina;

11. Propozi:mvendimi p€r kdmbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e
paluajtshme n€ pron€si t€ New company "Kosovashpld",Pjet€r Palushi dhe Shkelzen
Noka;

1'2. Ptopozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e
paluajtshme n€ pron€si t€ Real Estate Kosova Sh.p.k;

13. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ I(omun€s me pronEn e
paluajtshme nE pron€si t6 Bedri Humolli dhe Agro Trade;

14. Ptopozimvendimi p€r k€mbimin e pronds s€ paluajtshme tE Komun€s me pron€n e
paluajts.hme n€ pron€si t€ Liman |ashari;

15. Propozimvendimi pEr k€mbimin e pron€s sd paluajtshme t€ Komun€s me pron€n e
paluajtsJhme n€ pron€si t€ Rexhep Shoshi;

16. Propozimvendimi p€r kdmbimin e pron€s sd paluajtshme t€ Komunes me prongn e
paluajtshme n€ pron€si t€ sutki Humolli dhe Betim Flumolli;

17" Ptopozimvendimi p€r k6mbimin e pronEs sE paluajtshme t€ Komun€s me pron6n e
paluajtshme nE pronEsi t6 Fatmir Gashi dhe Fitim Gashi;

18. Propozimvendimi per ndryshimin e vendimit,01..nr. ]:1o-2144g,tE dt.2g.02.2018;
19. Ptopozirnvendimi p€r krijimin e komisionit p€r caktimin e kritereve pEr ndarjen e

subvencioneve t€ kompanive private q€ operojn€ me autobus€ n€ linjat e transportit
publik urban;

20. Te ndryshme.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0L-060/01-103219/21., mE 04.06.202't
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